
SMLOUVA
o dodávce vody č. 106-25210/0

uzavřena dle zákona ě. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. a č. 146/2004 Sb., v platném znění

1. Smluvní strany

Provozovatel:
........................................................................
.................................. .............. . ..  
IČ: ..............., DIČ: CZ. .............
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1943 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. ................................. 
(dále jen "dodavatel")
smluvně pověřený vlastníkem vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu

a

Vlastník připojené nemovitosti:
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ: 145 05 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: 51-1422200277/0100

(dále jen  "odběratel")

Plátce faktur:
Daňová adresa:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ: 145 05 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

Zasílací adresa:
Ředitelství silnic a dálnic ČR , Brodek u Prostějova Koberská 402, PSČ: 798 07

2. Místo plnění - odběrné místo

Číslo odběru: 1275 - 0146 - 0000
Obec, ulice, čp/čo: Brodek u Prostějova, Bez ulice / 

k.ú.: BRODEK U PROSTĚJOVA

3. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem při: 
0  dodávkách vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod),
□  při odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace), 

□  při odvádění srážkových vod kanalizací pro veřejnou potřebu.

1



4. Množství dodávané vody

Voda dodávaná vodovodní přípojkou: v množství určujícím kapacitou vodoměru 6 m3/h
□  obyvatelstvo - dle potřeb odběratele,
0  ostatní odběratelé - v množství max. 700 m3/rok, max. 0,0222 1/s.

Doba plnění: 12 měsíců v roce, 7 dnů v týdnu, 24 h denně s výjimkou případů stanovených platnými 
právními předpisy.

Účel dodávky vody:
E l pitná voda a sociální zařízení,
□  technologická voda,
□  ostatní.

Způsob zjišťování množství dodané vody:
®  vodoměrem, umístění vodoměru: V SÍTI,
□  dle směrných čísel roční potřeby vody - výpočet je uveden na konci tohoto článku,
EU odborným výpočtem (u netypických odběrů) - výpočet je uveden v článku "Výpočet množství 

dodávané vody" této smlouvy.

Odběratel je  povinen umožnit dodavateli bezpečný přístup k přípojce a vodoměru.

Pokud není odběrné místo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen na zvláštním tiskopisu ohlásit 
dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnů (tiskopis k ohlášení stavu vodoměru zanechá na odběrném 
místě zaměstnanec dodavatele provádějící odečet). Jestliže tak odběratel neučiní, je dodavatel oprávněn 
vyfakturovat množství vycházející z průměrné dodávky vody za minulé období, popř. jiným způsobem dle 
zákona.

Termín a Četnost odečtu stanovuje dodavatel, minimálně lx ročně. Dodavatel je oprávněn provést mimořádný, 
kontrolní odečet vodoměru kdykoliv v průběhu roku.

5. Jakost dodávané vody

Voda dodávaná odběrateli vodovodem musí splňovat jakostní ukazatele a požadavky na zdravotní nezávadnost 
pitné vody, stanovené zvláštními právními předpisy, zejména zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů a vyhláškou MZdr č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění.

6. Stanovení ceny (vodného a stočného) a způsob jejího vyhlášení

Cena vody pitné (vodné) a vody odkanalizované (stočné) je dána cenovým výměrem dodavatele v souladu 
s "Podmínkami pro uzavírání písemných smluv o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem".

Dodavatel je povinen při stanovení výše vodného a stočného vycházet z obecně závazných platných cenových 
předpisů. Vodné a stočné je stanoveno zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena v platném 
nabídkovém ceníku dodavatele.

2



Cenu schvaluje poslušný vlastník vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. V případě, že dojde k úpravě 
vodného a stočného novým cenovým výměrem a nebude proveden fyzický odečet měřidla, provede se 
vyúčtování poměrem podle počtu dní za období tak, že vyúčtování za spotřebu od data posledního odečtu k datu 
změny ceny bude provedeno v původní ceně a od data změny ceny k novému odečtu v nové ceně.

Dodavatel je povinen každou změnu vodného a stočného vhodným způsobem zveřejnit včetně uvedení období a 
lokality, na které se nová cena vodného a stočného vztahuje.

7. Způsob fakturace a plateb

Fakturace vodného a stočného je prováděna v závislosti na četnosti odečtů vodoměrů a měřících zařízení na 
měření množství odváděných odpadních vod.

Kód sazby 1:61

Procento dělené sazby: 0,0%
Objem dělené sazby: 0 m3/rok

Platby vodného a stočného se uskutečňují prostřednictvím úhrady faktury (daňového dokladu) zaslané 
dodavatelem, kterou bude vyúčtováno vodné a stočné za uplynulé fakturační odečtové období. Lhůta splatnosti 
faktury (daňového dokladu) je dohodnuta na 10 dnů od data jejího odeslání.

Pro případ prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy má dodavatel právo požadovat od odběratele úrok 
z prodlení ve výši stanovené platným právním předpisem.

Způsob úhrady faktury (daňového dokladu):
m Příkaz k úhradě bankovní účet: 51-1422200277/0100 specifický symbol:, variabilní symbol: číslo faktury

□ Poštovní poukázka A
□ SIPO spojovací číslo: 0

□ Svolení k inkasu bankovní účet /, specifický symbol

Způsob vrácení přeplatku faktury (daňového dokladu):
0  Příkaz k Úhradě bankovní účet: 51-1422200277/0100 specifický symbol:, variabilní symbol: číslo faktury

□  Poštovní poukázka B
E  Převod do následujícího fakturačního období

Úhrady vodného a stočného se uskutečňují formou zálohových plateb níže uvedeným dohodnutým způsobem.

Ve smyslu předchozího ustanovení je výše zálohy stanovena jako "smluvní" ve výši 0,- Kč. Záloha je splatná do 
15. kalendářního dne prvního měsíce zálohovaného období.

Přeplatky záloh převyšujících částku 100,- Kč budou dodavatelem poukázány dle sjednaného způsobu do 15 dnů 
od data odeslání vyúčtování (daňového dokladu). Přeplatky či nedoplatky záloh do výše 100,- Kč převede 
dodavatel do dalšího zúčtovacího období.

Četnost zálohových plateb: měsíčně

Způsob úhrady zálohových plateb:
□  SIPO spojovací číslo: 500007735

3



□  S v o le n í k  in k a su  bankovní účet /, specifický symbol

□  Příkaz k Úhradě bankovní účet /, specifický symbol, variabilní symbol: 500007735 

ĚO Poštovní poukázky
□  V hotovosti v pokladně dodavatele

8. Smluvní pokuty

Pokud odběratel odebere vodu v množství větším, než bylo sjednáno článkem "Množství dodávané vody" této 
smlouvy s povolenou tolerancí + 10 % bez předchozího projednání s oprávněnou osobou dodavatele, zaplatí 
smluvní pokutu ve výši dvojnásobku vodného, účtovaného z množství vody, odebrané nad sjednané množství.

Pokud odběratel vypouští do veřejné kanalizace vodu v množství větším, než bylo sjednáno článkem "Množství 
odváděných odpadních vod" této smlouvy s povolenou tolerancí + 10 %, bez předchozího projednání s 
oprávněnou osobou, zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku stočného, účtovaného z množství 
vody, vypuštěné nad sjednané množství.

Tím není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody, vzniklé mu zvýšením poplatků za vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových, uložením pokuty za nedovolené vypouštění vod nebo z jiného důvodu, v důsledku 
výše uvedeného nedovoleného jednání odběratele.

9. Doba plnění

Tato smlouvaje uzavřena:
0  na dobu neurčitou s účinností od 16.08.2006.
□  na dobu určitou s účinností ode dne uzavření smlouvy do

10. Změny a ukončení smluvního vztahu

Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu této smlouvy, budou 
oznámeny druhé smluvní straně písemným návrhem o změně smlouvy.

Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, zejména v důsledku převodu nemovitosti na nového vlastníka, přičemž 
dodávka vody a odvádění odpadních vod by mělo kontinuálně pokračovat, je povinen se spolu s novým 
vlastníkem nemovitosti dostavit k dodavateli za účelem ukončení této smlouvy a uzavření smlouvy s novým 
odběratelem. Přitom předloží konečný stav vodoměru k datu změny odběratele, jakož i doklady prokazující změnu 
v osobě vlastníka nemovitosti.

Není-li řádně ukončena smlouva, odběratel je povinen platit vodné a stočné.

V případě ukončení smlouvy bez současného uzavření smlouvy s novým odběratelem je odběratel povinen 
umožnit dodavateli demontování měřících zařízení a na svůj náklad umožní dodavateli provedení odpojení 
přípojky od hlavního řadu.

Platnost smlouvy uzavřené na dobu určitou skončí uplynutím sjednané doby.

Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran nebo výpovědí po uplynutí

4



výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

11. Závěrečná ustanovení

Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zákona č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a zpracovává jeho 
osobní údaje, které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto 
smlouvu a její zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností z této smlouvy, jakož i k vedení 
agendy o dodávkách vod a odvádění odpadních vod v souladu se zákonem č.274/2001 Sb., a to po celou dobu 
platnosti smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu s příslušnými právními předpisy.

Dle smlouvy uzavřené mezi vlastníkem vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a dodavatelem, která je 
uzavřena dle § 8, odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebuje dodavatel 
oprávněn pod svým jménem inkasovat vodné a stočné a dále dodavatel odběrateli odpovídá za plnění všech 
povinností plynoucích pro provozovatele ze zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu.

Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku či změně v osobě dodavatele, přecházejí práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, nebude-li dohodnuto jinak.

Příjemcem zdanitelného plnění (plátcem faktur) může být třetí osoba odlišná od odběratele. Odběratel však 
zůstává plně zodpovědný za závazky ze smlouvy, včetně povinnosti ručit za všechny pohledávky vzniklé 
v souvislosti se smluvním vztahem. Odběratel zmocňuje plátce faktur k úkonům spojeným s běžným provozem 
přípojky vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrů apod.).

Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena v této smlouvě a „Podmínkách pro uzavírání 
písemných smluv o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem", se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, zákona č.254/2001 Sb. o 
vodách, vyhlášky MZe ČR č.428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu, vyhlášky MZe č. 146/2004 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a dále u odběratelů v rozlišení dle 
článku "Množství dodávané vody", případně "Množství odváděných odpadních vod" ostatní odběratelé 
obchodním zákoníkem a u obyvatelstva občanským zákoníkem.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou ,podmínky pro uzavírání písemných smluv o dodávce vody nebo odvádění 
odpadních vod s odběratelem" včetně příloh „Reklamační řád" a „Kvalita odpadních vod vypouštěných do 
kanalizace - obecné limity kanalizačního řádu."

„Podmínky pro uzavírání písemných smluv o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem" dle § 
36, odst. 3 zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, které upravují a konkretizují 
práva a povinnosti smluvních stran, jsou k dispozici v sídle dodavatele a na příslušných místech měst a obcí, 
v jejímž územním obvodu zajišťuje provoz.

V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi 
odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.

Tato smlouva ruší a nahrazuje předcházející smlouvu uzavřenou k tomuto odběrnému místu, na jejíž základě byla 
dosud uskutečňována dodávka pitné vody, popřípadě odvádění odpadních vod.

Smlouvaje vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu; odběratel obdrží jedno vyhotovení, druhé 
vyhotovení obdrží dodavatel. Pokud je odběratel odlišný od plátce faktur, smlouva je vypracována ve třech

5



stejnopisech s platností originálu; odběratel obdrží jedno vyhotovení, druhé vyhotovení obdrží dodavatel a třetí 
vyhotovení obdrží plátce faktur.

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož ji podepisují.

. . . ...................... ...............

.

. ............
........................................................... 

........................... 
..............................................

.................................. 
..............................
...........................................

.................

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 
provozní úsek

STŘEDISKO MOSTNÍCH PROVIZÓRIÍ 
Koberská ulice č. 4G2 

798 07 Brodek u Prostějova 
IČO: 65993390

odběratel
ř e d it e ls t v í silnic a  DÁLNIC ČR 
Na Pankráci 56
145 05 Praha 4 * Nusle 
|Č:65993390, DIČ CZ66983390

6


